
Zápisnica 

zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zo dňa  20. júna 2024 

_________________________________________________________________________ 

 

 

Prítomní:  

 

Podľa priloženej  prezenčnej  listiny 

 

R o k o v a n i e : 

 

 

Rokovanie mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zvolal primátor mesta  v zmysle  § 12 ods. 1 

zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov. Pán primátor konštatoval, 

že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a schôdzka je uznášaniaschopná. Program 

rokovania bol navrhnutý nasledovne: 

 

1) Otvorenie a schválenie programu 

2) Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3) Informácia o výsledku výberových konaní na riaditeľov základných škôl 

a materskej školy. 

              predkladá: ved. odd. školstva, kultúry a športu 

4) Interpelácie poslancov 

5) Vyhodnotenie návrhov podaných komisiami MZ 

           predkladá: zástupca primátora mesta 

a) Voľba  nového člena  komisie sociálnych vecí a zdravotníctva 

b) Schválenie  udelenia  ocenení mesta 

6) Hodnotiaca správa o plnení programového rozpočtu mesta a rozpočtu PO a RO 

mesta k 31.12. 2023, prerokovanie Záverečného účtu mesta za rok 2023, výsledky 

auditu,  Stanovisko HK k Záverečnému účtu mesta  

            predkladajú: vedúca referátu ekonomiky, hlavná kontrolórka mesta, riaditelia PO  

            mesta  

7) Návrh na úpravu rozpočtu mesta na rok 2024 

predkladá:  vedúca referátu ekonomiky 

8) Všeobecne záväzné nariadenie mesta Fiľakovo č. 04/2024, ktorým sa mení a dopĺňa 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Fiľakovo č. 06/2019 o poskytovaní dotácií z 

rozpočtu mesta 

            predkladá:  vedúca referátu ekonomiky 

9) Rokovací poriadok MZ  vo Fiľakovo a Zásady odmeňovania poslancov MZ  

            predkladá: vedúci odd. vnútornej správy 

10) Plány práce orgánov mesta na II. polrok 2024 

            predkladá: vedúci odd. vnútornej správy 

11) Majetkovoprávne záležitosti 

            predkladá: vedúci odd. ekonomiky a MM  

a) Szabó V., Fiľakovo– prevod mestského majetku z dôvodu hodného 

osobitného zreteľa – schválenie uzatvorenia kúpnej zmluvy 

b) Rodina Treláková , Tóthová A.,  Elek  Zs.– prevod mestského majetku z 

dôvodu hodného osobitného zreteľa – schválenie uzatvorenia kúpnej 

zmluvy 

12) Správy predkladané hlavnou kontrolórkou mesta 



              predkladá: hlavná kontrolórka mesta  

a) Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky na II. polrok 2024 

b) Správa o výsledku kontroly plnenia uznesení MZ 

13) Aktuálne záležitosti mesta 

a) Návrh na odsúhlasenie ceny Karty priateľov Fiľakovského hradu (KPFH) 

pre deti a mládež miestnych ZŠ a SŠ  

b) Návrh na presun finančných prostriedkov Hradného múzea vo Fiľakove z 

bežného do kapitálového rozpočtu 

c) Schválenie Stanov združenia obcí Mikroregión Fiľakovsko -  Füleki 

Mikrorégió a súhlas s pristúpením k zmluve  pre nových členov 

14) Diskusia 

15) Záver 

 

Poslanci MZ za pôvodný program hlasovali nasledovne: 

Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Csilla Gallová, Erik Kelemen, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, 

Margita Oroszová, PhDr. Róbert Rubint, Dávid Szvorák, Mgr. Attila Visnyai,   Mgr. Teréz 

Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

Pán primátor  za overovateľov zápisnice z dnešného rokovania navrhol nasledovných 

poslancov MZ: 

 

Mgr. Attila Visnyai a 

Bc. Csaba Nagy. 

 

Za členov návrhovej komisie  primátor  mesta navrhol nasledovných  poslancov MZ: 

Mgr. Teréz Zupko - predseda 

p. Mede a PhDr. Rubint – členovia  

Poslanci overovateľov a zloženie NK  hlasovaním schválili nasledovne: 

Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Csilla Gallová, Erik Kelemen, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, 

Margita Oroszová, PhDr. Róbert Rubint, Dávid Szvorák, Mgr. Attila Visnyai,   Mgr. Teréz 

Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

K bodu č. 3) Informácia o výsledku výberových konaní na riaditeľov základných škôl  

                     a materskej školy 

 

Písomne  spracovaný materiál do MZ predložila  vedúca  odd.  školstva, kultúry a športu, 

Mgr. Ildikó Csányiová. Tvorí súčasť  zápisnice z dnešného rokovania.  

Boli prítomní aj  riaditelia jednotlivých škôl a školských zariadení, ktorí si z rúk primátora 

prevzali  menovacie dekréty. 

Poslanci MZ za uznesenie k tomuto bodu hlasovali nasledovne: 

Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 



ÁNO : Zoltán Anderko, Csilla Gallová, Erik Kelemen, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, 

Margita Oroszová, PhDr. Róbert Rubint, Dávid Szvorák, Mgr. Attila Visnyai,   Mgr. Teréz 

Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

K bodu č. 4) Interpelácie  poslancov  

 

Poslanci na dnešnom zasadnutí MZ  nemali žiadne  návrhy ani  pripomienky. 

 

K bodu č.5)  Vyhodnotenie návrhov podaných komisiami MZ 

 

 

Materiál do MZ predložil zástupca primátora mesta, Mgr. Attila Visnyai. 

 

1. Komisia  výstavby, ÚP a ŽP 

- Komisia mala jedno zasadnutie, ale komisia nebola uznášaniaschopná. Boli 

prítomní len  dvaja členovia 

 

2. Finančná komisia 

- Majetkovoprávne záležitosti 

- Návrh na  úpravu VZN  o poskytovaní  dotácií z rozpočtu mesta 

- Záverečný účet mesta 

- Hodnotiace správy programového rozpočtu 

 

3. KOVP 

- Návrh na  zvýšenie  bezpečnosti na  Hrade počas konania   podujatí 

- Na križovatke  ul. Kvetná a Družstevná je pre stromy neprehľadná križovatka 

- Na ul. Mocsáryho vo dvore rodinného domu je  čierna skládka 

- Ul. Moyzesova  od  Farskej  lúky po ul. Kalinčiakovu  je vo veľmi zlom stave. 

- Tiež je  neprehľadná križovatka ulíc kpt. Nálepku, Lučenská a Farská  lúka. Bolo 

by tam  dobré umiestniť  dopravné zrkadlo. 

 

4. Komisia kultúry 

- Návrh na  úpravu VZN o poskytovaní dotácií z rozpočtu mesta 

- Karta  priateľov Fiľakovského hradu -  súhlasia 

- Kultúrne programy v letných mesiacoch 

- Nová členka  komisie  - Mgr. Eva Tóthová 

- Návrh na Cenu mesta : Peter Molnár 

 

5. Komisia  sociálnych vecí a zdravotníctva  

- Návrh na  úpravu VZN  o poskytovaní dotácií z rozpočtu mesta 

- Vzdanie  sa členstva  Mgr. Albert Kováč 

- Deň dobrovoľníctva  v Nezábudka n.o. 

 

6. Komisia pre školstvo, vzdelávanie  a mládež    

- Príprava   akcie „Prijatie najúspešnejších žiakov“  

- Návrh na  úpravu VZN  o poskytovaní dotácií z rozpočtu mesta 

- Akcia  Prijatie  najúspešnejších žiakov – 12.06.2024 



 

7. Komisia  pre šport a telesnú výchovu   

- Športové akcie v meste 

- Fiľakovský cross 

- Príprava Športového dňa – 15.06.2024 

- Návrh na  úpravu VZN  o poskytovaní dotácií z rozpočtu mesta 

- Športový deň 15.06.2024 

- Návrh na Cenu mesta : Ľudovít Hegedűs – in memoriam 

 

8. Komisia regionálnej politiky, podnikateľská a cestovného ruchu  

- Majetkovoprávne záležitosti  

- Návrh na  úpravu VZN  o poskytovaní  dotácií z rozpočtu mesta 

 

9. Komisia pre ochranu verejného záujmu  pri  výkone  funkcií verejných funkcionárov 

- Komisia  skontrolovala  majetkové priznania  poslancov MZ 

 

Poslanci MZ za uznesenie k tomuto bodu hlasovali nasledovne: 

Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Csilla Gallová, Erik Kelemen, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, 

Margita Oroszová, PhDr. Róbert Rubint, Dávid Szvorák, Mgr. Attila Visnyai,   Mgr. Teréz 

Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

K bodu č. 5a) Voľba  nového  člena  Komisie  sociálnych vecí a zdravotníctva  

 

Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložil zástupca primátora mesta, Mgr. Attila 

Visnyai. Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia.  

Návrh na nového člena  Komisie sociálnych  vecí a zdravotníctva:  Mgr. Svetlana Bystrianska. 

 

Poslanci MZ za uznesenie k tomuto bodu hlasovali nasledovne: 

Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Csilla Gallová, Erik Kelemen, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, 

Margita Oroszová, PhDr. Róbert Rubint, Dávid Szvorák, Mgr. Attila Visnyai,   Mgr. Teréz 

Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

K bodu č. 5b) Schválenie  udelenia  ocenení mesta 

 

Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložil zástupca primátora mesta, Mgr. Attila 

Visnyai. Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia.  

Navrhnutí  boli nasledovní laureáti:  

1. Dobrovoľný Hasičský zbor 

2. Peter Molnár 

3. PhDr. István Mázik 

4. Ľudovít  Hegedűs – in memoriam 



5. Mgr. Danica Vargová 

Poslanci MZ hlasovaním schválili  nasledovných  laureátov, ktorým bude  počas  Palóckych 

dní v auguste slávnostne  odovzdané ocenenie Cena  mesta Fiľakovo:  

1. Dobrovoľný Hasičský zbor 

2. PhDr. István Mázik 

Poslanci MZ za uznesenie k tomuto bodu hlasovali nasledovne: 

Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Csilla Gallová, Erik Kelemen, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, 

Margita Oroszová, PhDr. Róbert Rubint, Dávid Szvorák, Mgr. Attila Visnyai,   Mgr. Teréz 

Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

K bodu č. 6) Hodnotiaca  správa  o plnení  programového rozpočtu  mesta a rozpočtu  PO  

                    a RO mesta k 31.12.2023, prerokovanie  Záverečného účtu  mesta  za rok  

                    2023, výsledky auditu, Stanovisko HK mesta k Záverečnému účtu  mesta 

 

A) MsÚ, prerokovanie  Záverečného účtu  mesta za rok 2023, výsledky auditu 

Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložila vedúca referátu ekonomiky, PhDr. Andrea  

Mágyelová.  Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia MZ. 

Stanovisko   HK mesta k Záverečnému účtu  mesta   

Hlavná kontrolórka  vo svojom stanovisku navrhuje  prijať  Záverečný účet mesta bez výhrad. 

Písomné  stanovisko  tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. 

 

B) VPS 

 Písomne  spracovanú hodnotiacu  správu do  MZ  predložil riaditeľ 

VPS, Ing. Tibor Tóth. Materiál je súčasťou zápisnice  z rokovania, poslanci  MZ  k nemu nemali 

žiadne  pripomienky. 

 

C) HMF 

 Písomne  spracovanú hodnotiacu  správu do  MZ  predložila poverená  

riaditeľka  HMF, Mgr. Viktória Tittonová, PhD. Materiál je súčasťou zápisnice  z rokovania, 

poslanci  MZ  k nemu nemali žiadne  pripomienky. 

 

 

D) MsKS 

 Písomne  spracovanú hodnotiacu  správu do  MZ  predložila riaditeľka  

MsKS, Mgr. Eva Tóthová. Materiál je súčasťou zápisnice  z rokovania, poslanci  MZ  k nemu 

nemali žiadne  pripomienky. 

 

Poslanci MZ za uznesenie k tomuto bodu hlasovali nasledovne: 

Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Csilla Gallová, Erik Kelemen, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, 

Margita Oroszová, PhDr. Róbert Rubint, Dávid Szvorák, Mgr. Attila Visnyai,   Mgr. Teréz 

Zupko 

NIE : 0 



Zdržal sa: 0 

Poslanci MZ za uznesenie k tomuto bodu hlasovali nasledovne: 

Uznesenie  č. 85/2024 

Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Csilla Gallová, Erik Kelemen, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, 

Margita Oroszová, PhDr. Róbert Rubint, Dávid Szvorák, Mgr. Attila Visnyai,   Mgr. Teréz 

Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

Uznesenie  č. 86/2024 

Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Csilla Gallová, Erik Kelemen, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, 

Margita Oroszová, PhDr. Róbert Rubint, Dávid Szvorák, Mgr. Attila Visnyai,   Mgr. Teréz 

Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

Uznesenie  č. 87/2024 

Prítomní: 10, Á: 9, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, , Erik Kelemen, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, Margita Oroszová, 

PhDr. Róbert Rubint, Dávid Szvorák, Mgr. Attila Visnyai,   Mgr. Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasovala : Csilla Gallová 

 

Po odchode  primátora mesta na zasadnutie ZMON viedol zasadnutie MZ zástupca primátora 

mesta.  

 

K bodu č. 7) Návrh na úpravu rozpočtu mesta na rok 2024 

 

Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložila vedúca referátu ekonomiky, PhDr. Andrea  

Mágyelová.  Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia MZ. Poslanci  k nemu nemali 

žiadne pripomienky. 

Poslanci MZ za uznesenie k tomuto bodu hlasovali nasledovne: 

Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Csilla Gallová, Erik Kelemen, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, 

Margita Oroszová, PhDr. Róbert Rubint, Dávid Szvorák, Mgr. Attila Visnyai,   Mgr. Teréz 

Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

K bodu č. 8) Všeobecne záväzné nariadenie mesta Fiľakovo č. 04/2024, ktorým sa mení a  

                      dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mesta Fiľakovo č. 06/2019 o  

                      poskytovaní dotácií z rozpočtu mesta 



Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložila vedúca referátu ekonomiky, PhDr. Andrea  

Mágyelová.  Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia MZ. Poslanci  k nemu nemali 

žiadne pripomienky. 

Poslanci MZ za uznesenie k tomuto bodu hlasovali nasledovne: 

Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Csilla Gallová, Erik Kelemen, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, 

Margita Oroszová, PhDr. Róbert Rubint, Dávid Szvorák, Mgr. Attila Visnyai,   Mgr. Teréz 

Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

K bodu č. 9) Rokovací poriadok MZ  vo Fiľakovo a Zásady odmeňovania poslancov MZ  

 

Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložil vedúci odd. vnútornej správy, JUDr. 

Norbert Gecso. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. Poslanci  nemali  k predloženému 

materiálu žiadne návrhy ani pripomienky.  

Poslanci MZ za uznesenie k tomuto bodu hlasovali nasledovne: 

Uznesenie č. 90/2024 

Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Csilla Gallová, Erik Kelemen, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, 

Margita Oroszová, PhDr. Róbert Rubint, Dávid Szvorák, Mgr. Attila Visnyai,   Mgr. Teréz 

Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

Poslanci MZ za uznesenie k tomuto bodu hlasovali nasledovne: 

Uznesenie č. 91/2024:  

Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Csilla Gallová, Erik Kelemen, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, 

Margita Oroszová, PhDr. Róbert Rubint, Dávid Szvorák, Mgr. Attila Visnyai,   Mgr. Teréz 

Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

K bodu č. 10) Plány práce orgánov mesta na II. polrok 2024 

             

Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložil vedúci odd. vnútornej správy, JUDr. 

Norbert Gecso. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. Poslanci  nemali  k predloženému 

materiálu žiadne návrhy ani pripomienky.  

Poslanci MZ za uznesenie k tomuto bodu hlasovali nasledovne: 

Uznesenie č. 92/2024 

Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Csilla Gallová, Erik Kelemen, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, 

Margita Oroszová, PhDr. Róbert Rubint, Dávid Szvorák, Mgr. Attila Visnyai,   Mgr. Teréz 

Zupko 



NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

K bodu č. 11) Majetkovoprávne záležitosti 

 

 Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložil vedúci odd. ekonomiky 

a majetku mesta, Ing. Zoltán Varga. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. . Zástupca  

primátora  prečítal pripomienky jednotlivých  komisií  k majetkovoprávnym záležitostiam. 

 

a) Szabó Vojtech, Fiľakovo,– žiadosť o kúpu časti mestského pozemku 

Poslanci MZ za uznesenie k tomuto bodu hlasovali nasledovne: 

Uznesenie č. 93/2024 

Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Csilla Gallová, Erik Kelemen, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, 

Margita Oroszová, PhDr. Róbert Rubint, Dávid Szvorák, Mgr. Attila Visnyai,   Mgr. Teréz 

Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

b) Rodina Treláková (Elena Treláková, Bc. Ján Trelák, Mgr. Andrea 

Fehérová r. Treláková, Bc. Dagmar Golianová r. Treláková), Alena 

Tóthová, Zsolt Elek – žiadosť o kúpu mestského pozemku mestského 

pozemku 

Poslanci MZ za uznesenie k tomuto bodu hlasovali nasledovne: 

Uznesenie č. 94/2024 

Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Csilla Gallová, Erik Kelemen, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, 

Margita Oroszová, PhDr. Róbert Rubint, Dávid Szvorák, Mgr. Attila Visnyai,   Mgr. Teréz 

Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

K bodu č. 12) Správy predkladané  hlavnou kontrolórkou mesta 

 

Písomne  spracovanú správy  do MZ predložila  hlavná kontrolórka mesta, Ing. Judita 

Mihályová. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. Poslanci MZ  k nej  nemali žiadne 

návrhy ani  pripomienky 

a) Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky na II. polrok 2024 

b) Správa o výsledku kontroly plnenia uznesení MZ 

Poslanci MZ za uznesenie k tomuto bodu hlasovali nasledovne: 

Uznesenie č. 95/2024 

Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Csilla Gallová, Erik Kelemen, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, 

Margita Oroszová, PhDr. Róbert Rubint, Dávid Szvorák, Mgr. Attila Visnyai,   Mgr. Teréz 

Zupko 



NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

Poslanci MZ za uznesenie k tomuto bodu hlasovali nasledovne: 

Uznesenie č. 96/2024 

Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Csilla Gallová, Erik Kelemen, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, 

Margita Oroszová, PhDr. Róbert Rubint, Dávid Szvorák, Mgr. Attila Visnyai,   Mgr. Teréz 

Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

K bodu č. 13) Aktuálne záležitosti mesta 

 

a) Návrh na odsúhlasenie ceny Karty priateľov Fiľakovského hradu (KPFH) 

pre deti a mládež miestnych ZŠ a SŠ  

 

Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložila riaditeľka HMF, Mgr. Viktória 

Tittonová, PhD. Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia. Poslanci MZ  nemali k nemu 

žiadne  návrhy ani pripomienky. 

Poslanci MZ za uznesenie k tomuto bodu hlasovali nasledovne: 

Uznesenie č. 97/2024 

Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Csilla Gallová, Erik Kelemen, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, 

Margita Oroszová, PhDr. Róbert Rubint, Dávid Szvorák, Mgr. Attila Visnyai,   Mgr. Teréz 

Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

b) Návrh na presun finančných prostriedkov Hradného múzea vo Fiľakove z 

bežného do kapitálového rozpočtu 

 

Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložila riaditeľka HMF, Mgr. Viktória 

Tittonová, PhD. Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia. Poslanci MZ  nemali k nemu 

žiadne  návrhy ani pripomienky. 

Poslanci MZ za uznesenie k tomuto bodu hlasovali nasledovne: 

Uznesenie č. 98/2024 

Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Csilla Gallová, Erik Kelemen, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, 

Margita Oroszová, PhDr. Róbert Rubint, Dávid Szvorák, Mgr. Attila Visnyai,   Mgr. Teréz 

Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

 



c) Schválenie Stanov združenia obcí Mikroregión Fiľakovsko -  Füleki 

Mikrorégió a súhlas s pristúpením k zmluve  pre nových členov 

 

Stanovy  združenia do  MZ predložil zástupca primátora mesta, Mgr.  Attila Visnyai. 

Tvoria súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia. Poslanci MZ  nemali k nim žiadne  návrhy ani 

pripomienky. 

Poslanci MZ za uznesenie k tomuto bodu hlasovali nasledovne: 

Uznesenie č. 99/2024 

Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Csilla Gallová, Erik Kelemen, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, 

Margita Oroszová, PhDr. Róbert Rubint, Dávid Szvorák, Mgr. Attila Visnyai,   Mgr. Teréz 

Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

K bodu č. 14 ) Diskusia 

 

 Poslanci MZ nemali žiadne návrhy do diskusie.  

 

K bodu č. 15) Záver 

 

Na záver  zástupca primátora mesta poďakoval poslancom  MZ  za účasť a zasadnutie  

mestského  zastupiteľstva  ukončil po vyčerpaní všetkých bodov  rokovania. 

 

 

 

 

Primátor mesta: 

Mgr. Attila  Agócs, PhD. 

  

 

I. overovateľ:                                                                               II. overovateľ: 

Mgr.  Attila Visnyai             Bc. Csaba Nagy 

 

 

Zapísala: Mgr. Paszkiewiczová D. 

 

 

 


